



104	749.046.803-59	NEURISVALINA ASSUNCAO LIMA	EMEI MARIA FERNANDES DE ASSUNCAO	17 a 27/01/2023	Online
105	998.412.663-34	PRISCILA BARBOSA ARAUJO	EMEI MARIA FERNANDES DE ASSUNCAO	17 a 27/01/2023	Online
106	042.514.733-96	MARIA LETICIA MOREIRA SILVA	EMEI MARIA JOSE PINHEIRO SERRA	17 a 27/01/2023	Online
107	034.175.073-59	JORDANIA VANESSA DE SOUSA MAIA	EMEI PROF AURENIR FLOR	17 a 27/01/2023	Online
108	023.115.523-92	YAMARA ROCHA DA SILVA GOMES	EMEI PROFESSORA HILDA PARENTES DA SILVA	17 a 27/01/2023	Online
109	730.392.923-15	YVANILDE CLARINDA DA SILVA	EMEI PROFESSORA HILDA PARENTES DA SILVA	17 a 27/01/2023	Online
110	024.961.763-33	MARIA WESLEYVANIA CORDEIRO MOURA	EMEI SETE ESTRELAS	17 a 27/01/2023	Online
111	200.369.573-72	DIOLENE RODRIGUES DE ARAUJO SANTOS	PROJETO ALVORADA DA EDUCACAO	17 a 27/01/2023	Online
112	579.314.963-53	FRANCISCO DE JESUS VELOSO CHAGAS	PROJETO EDUCATIVO MAOS DADAS	17 a 27/01/2023	Online

OBSERVAÇÕES:

- ❖ O Curso de Gestão Escolar será online e terá carga horária de 42 horas.
- ❖ O(a) Candidato(a) deverá acessar a plataforma <https://educarsolucoes.eadplataforma.com/> para ter acesso ao curso de gestão escolar.
- ❖ O candidato receberá um e-mail, no endereço eletrônico informado no ato da inscrição, com link de acesso e senha.
- ❖ O contato para suporte da plataforma do curso de gestão é o telefone (86) 98175-0222.
- ❖ O candidato deverá ter frequência mínima de 75% (setenta e cinco por cento) e aproveitamento de 70% (setenta por cento) no curso de gestão escolar, para receber a certificação e ser considerado aprovado no resultado final.

Timon(MA), 16 de Janeiro de 2023.

Francisca Maria de Sousa Lima
Presidente da Comissão Organizadora Central
Portaria nº 597/2022 - GP

PROC. Nº 4164/22
FLS. 421
RUBR. [assinatura]

EXTRATO DE ATA SRP

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
ATA Nº 004.1/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4164/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de aventais descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Timon/MA.

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva.

Adjudicação: 06.01.2023. Homologação: 09.01.2023.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Avental descartável em TNT branco, gramatura 80GR manga longa punho com elástico PCT c/100 unid. medindo 1.20 comprimento.	Própria da Fábrica	PAC	1600	R\$ 350,00	R\$ 560.000,00
2	Avental descartável em TNT branco, gramatura 80GR manga longa punho com elástico PCT c/100 unid. medindo 1.20 comprimento.	Própria da Fábrica	PAC	400	R\$ 350,00	R\$ 140.000,00
4	Avental descartável em TNT azul, gramatura 80GR manga longa punho com elástico PCT c/50 unid. medindo 1.20 comprimento.	Própria da Fábrica	PAC	400	R\$ 250,00	R\$ 100.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 800.000,00

OBSERVAÇÕES I:

A empresa **D. R. DOS SANTOS NETO | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 04.811.720/0001-98 - Endereço: Rua Coelho de Resende - CEP: 64001370 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 99974-9492 – email: dionisioribeiro@ig.com.br, printcollor@outlook.com**, é a vencedora e detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;

- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 004.1/2023, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 4164/2022.

Timon/MA, 16 de janeiro de 2023.

Neryson Francisco Pereira da Silva
Pregoeiro do Município de Timon – MA

MUNICIPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
ATA Nº 004.2/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4164/2022
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 042/2022

Objeto: Registro de preços para aquisição futura de aventais descartáveis, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Timon/MA.

Pregoeiro: Neryson Francisco Pereira da Silva.

Adjudicação: 06.01.2023.

Homologação: 09.01.2023.

ITENS REGISTRADOS:

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	Avental descartável em TNT azul, gramatura 80GR manga longa punho com elástico PCT c/50 unid. medindo 1.20 comprimento.	NORDESTE	PAC	1600	R\$ 200,00	R\$ 320.000,00
VALOR TOTAL:						R\$ 320.000,00

**OBSERVAÇÕES I:**

A empresa DRC COMERCIO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 04.651.057/0001-01 - Endereço: Avenida Odilon Araújo - CEP: 64017280 - UF: PI - Município: Teresina - Telefone: (86) 3226-2255 – e-mail: drccomercio@hotmail.com, é a vencedora e detentora da expectativa do direito em igual condição para efeito de liberação;

- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 004.2/2023, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 4164/2022.

Timon/MA, 16 de janeiro de 2023.

Neryson Francisco Pereira da Silva
Pregoeiro do Município de Timon – MA

MUNICÍPIO DE TIMON – ESTADO DO MARANHÃO
SRP Nº 006/2023 – PMT/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0200/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 053/2022

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços funerários, incluindo higienização do corpo, translado e sepultamento, e fornecimento de urnas funerárias, para atender as necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS.

Pregoeiro: Gerson de Sousa Assunção

Adjudicação: 11.01.2023

Homologação: 13.01.2023

LOTE COM ITENS REGISTRADOS:

PROC. Nº 4164/22
FLS. 422
RUB. 100

LOTE	DESCRIÇÃO DO LOTE				
	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, INCLUINDO HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, TRANSLADO E SEPULTAMENTO E FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS.				
ITENS	DESCRIÇÃO	EMPRESA	QTD	UNID.	V. UNIT
1	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Sem visor. Confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interno em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 04 chavetas, com 06 alças articuladas tipo parreira, dimensões larguras de 58 a 80cm, comprimento de 1.60m à 1.90m. Padrão popular com serviço funerário de translado e sepultamento.	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	400	Unid.	R\$ 399,00
2	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interno em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 04 chavetas, com 06 alças articuladas tipo parreira, dimensões larguras de 25 a 50cm, comprimento de 0.40m à 1.50m. Padrão popular com serviço funerário de translado e sepultamento.	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	200	Unid.	R\$ 120,00
3	URNA FUNERÁRIA GORDA: Confeccionado em madeira de pinus com 18mm de espessura, forro interno em tecido TNT, acabamento em verniz de alto brilho, tampa com 04 chavetas, com 06 alças articuladas tipo parreira, dimensões larguras de 80cm ou mais, comprimento de 1.90m ou mais. Padrão popular com serviço funerário de translado e sepultamento	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	200	Unid.	R\$ 299,00
4	HIGIENIZAÇÃO DO CORPO: Desinfecção dos corpos. Aplicação de um potente desinfetante. Massagem para redução do rigor cadavérico, permitindo o manuseio e o posicionamento do corpo para o velório. Tamponamento, banho e remoção dos pelos do corpo, com exceção dos cabelos e sobrancelhas, barba ou bigode opcional.	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	800	Serviço	R\$ 79,00
5	MORTALHA ADULTA/GORDA (M/F): Roupa em que se envolve o cadáver a ser sepultado, confeccionada em tecido de qualidade, composta por: camisa, calça, meias, vestidos, roupa adulta (feminina ou masculina)	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	600	Unid.	R\$ 30,00
6	MORTALHA INFANTIL (M/F): Roupa em que se envolve o cadáver a ser sepultado, confeccionada em tecido de qualidade, composta por: camisa, calça, meias, vestido, roupa infantil (feminina ou masculina).	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	200	Unid.	R\$ 20,00
7	Serviços de Preparação de Corpo (Tanatopraxia).	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	800	Serviço	R\$ 120,00
8	Translado Zona Rural (Quilômetro)	Nacional Pax Serviços Postumos Ltda.	5.000	Serviço	R\$ 3,08

OBSERVAÇÕES I:

- A empresa vencedora é detentora da expectativa do direito em iguais condições considerando para efeito de liberação;
- Os itens serão entregues, conforme definido no Edital, na Ata da SRP;
- A liberação ficará adstrita a indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários;
- A Ata de Registro nº 006/2023, integra este extrato parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no processo administrativo nº 0200/2022.

OBSERVAÇÕES II:

EMPRESA: Nacional Pax Serviços Postumos Ltda
CNPJ: 30.368.334/0001 – 83
ENDEREÇO: Rua Magalhães de Almeida, 646, Centro. BAIRRO: Centro CIDADE: Bacabal / MA
REPRESENTANTE: Kennedy Wanderson Vanderlei Macedo
E-MAIL: licitacao@gmail.com TEL.: (86) 99417 - 9561

